országos levéltár kincstári osztályában.) 
I t t felemlíthető még 1. Zsigmond királynak egy 1423-ki határ-

járási parancsa; — és 2. a florenczi követeknek Zsigmond királyhoz és 
Ozorai Pipóhoz 1423-ki utasítása, mint 1856 - ki értekezésem függeléké-
ben XII. és XIII. sz. a. 

67. 
Ozorai Pipo és testvérei, s Kardsai István és rokona> közt Sárvár és Simon-

tornya várait és tartozékait tárgyazó birtokcsere. 1424. 

Nos Sigismundus üei gracia Romanoruin Rex Semper 
Augustus, ac Hungarie, Bobemiae, Dalmacie, Croaeie etc. Rex 
memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis, quod fideles nostri dilecti Magnificus viri Pipo 
seu Philippus filius Stephani de Scolaribus, alias de Florencia, 
nunc vero de Ozora Comes noster Themesiensis etc. in sua ac Ma-
thye fratris sui carnalis, nec non Johannis fili) quondam Leonardi 
similiter fratris sui in personis, onera eorum in negocio presenti 
super se recipiendo ab vna, parte siquidem ab alia Stephauus 
filius Johannis filij Laurencij de Kanisa pridem Janitorum no-
strorum Magister, onus Ladislai tily sui in hac parte in se assu-
mens, et Johannes filius condam Nicolai de eadem Kanisa Ma-
gister Thauarnicorum nostrorum personaliter corani nobis consti-
tuti dixerunt et sunt contessi sponte et libere tali modo : quod 
ipsi matura inter se prehabita deliberacione, in castris suis infra-
scriptis et eorundem vniuersis pertinencijs huiusmodi fecissent 
concambialem permutacionem, ymo fecerint nostro in conspectu, 
quod ipse Pipo de Ozora et fratres sui predicti Castrum ipsorum 
Saarivar vocatum in Comitatu Castri Ferrei habitum, et eiusdem 
vniuersas pertinencias, videlicet opidum Zygeth cum tributo, item 
possessiones Saar cum tributo fori, ac Semien, Ikwrwar cum tri-
buto, Solchon, Newger, Chene, Ewlbew, Heghfalu et Chalad voca-
tas cum tributo, nec non porcionem possessionarium in posses-
sione Chenk habitam, simul cum tributo, notanter vero terris ara-
bilibus cultis et incultis, pratis, fenilibus, pascuis, vineis et aquis, 
piscinis, aquai'umque decursibus, siluis, rubetis, virgultis, monti-
bus, vallibus, et generaliter omnibus et singulis utilitatibus, pro-
uentibus et obuencionibus ac pertinencijs earundem ad dictum 
Castram ac dictas possessiones pertinentibus quouis nominis voca-
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buio vocitatis, quibus per eosdem Comitem Piponem. ac Ma-
thyam ac Leonardum f'ratres suos ipsum Castrum et posses-
siones antefate tentum fuit, et habite et possesse ; et vltra hoc 
mille et quingentos florenos auri puri, veri et justi pouderis ; 
pro Castro memoratorum Stephani, Johannis et Ladislai Symon-
thornya appellato, et eiusdem vniuersis pertineneijs, vt puta opi-
dis similiter Symonthornya et Bewrd vocatis, ac tributo in eodem 
Symouthornya habito, item possessionibus seu villis Alegres cum 
tributo, ac Barlyad, Zenthpeter, Wyfalu, Nempthy, et Kewrbew 
cum suo tributo, nec uon Baand, Pinchehel, Parazthzekel, Wyzla, 
Hewlgez, Hydegkwth, Dorogh, Kezew, Chegled et Belch nomina-
tis in Tolnensi ; preterea Menewd iuxta ipsum Castrum, ac Waam, 
Bolhás, Hewrchek, Igaar et Felsewegres in Wesprimiensi, nec 
non possessionem Waytha in Albensi Comitatu habitis, et signan-
ter modo quo supra cum terris arabilibus cultis et incultis, pratis 
fenilibus, pascuis, vineis, aquis, piscinis, aquarumque decursibus, 
siluis, rubetis, virgultis, montibus, vallibus et generaliter omnibus 
et singulis ceteris vtilitatibus, prouentibus, fructuositatibus et 
obuencionibus ac pertineneijs eorudem vniuersis ad idem Castrum 
Symonthornya possessionesque antelatas et tenutas eiusdem spec-
tantibus, quocunque et qualicunque nomine appellatis, quibus 
scilicet per eosdem Stephanum, Johannem et Ladislaum de Ka-
nisa ipsum Castrum et eedem possessiones tentum fuit acteuus, 
habiteque et possesse eisdem Stephano, Johanni et Ladislao et 
ipsorum heredibus ; titulo concambiali perpetuo ipsi quoque Ste-
phanus, Johannes et Ladislaus prescriptum Castrum eorum Si-
monthornija cum prenominatis omnibus possessionibus et perti-
neneijs suis pro preallegato Castro Saarwar et eiusdem vniuersis 
pertineneijs, nec non pro prescriptis mille et quingentis florenis 
auri per eos ab eodem Comite Pipone piene leuatis, vt dixerunt, 
et habitis, memoratis Corniti Piponi, ac Mathye fratris carnali 
eiusdem, et Johanni filio Leonardi ipsorumque omnibus heredi-
bus ipso titulo permutacionis jure perennali dedissent, donauis-
cent et contulissent ; ymo permutantes dederint, donauerint et 
sontulerint. Assumentes eedem partes in dominio premisso-
l'um Castrorum et omnium pertinenciarum eorum iuter se 
mutuo permutatorum in alterutrum et ipsorum heredes mutua 
vicissitudine protegere, defensare et proprijs laboribus atque 
expensis conseruare. Iu casu autem quo temporum in pro-
cessi! ipsi Stephanus, Johannes et Ladislaus memoratum Comitem 
Piponem et fratres suos antedictos in dominio dicti Castri Sy-
monthornya et ipsius pertinenciarum teuere et conseruare non 
possent vel non curarent ; tunc prenominatum Castrum Saarvar 
cum suis pertineneijs et omnibus iam fatis tenutis, ac prescriptos 
mille et quingentos florenos auri, eidem Corniti Piponi et fratri-
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bus suis vel eorum heredibus restituere et persoluere teneantur; 
e eouuerso autem si ipse Comes Pipo et fratres sui antefatos 
Stepbanum. Johannem et Ladislaum. vel heredes eorum in pos-
sessione et dominio ipsius Castri Saarwar et eiusdem pertinen-
ciarum tenere et conseruare nequirent ; tunc modo simili ijdem 
ipsis dictum Castrum Symonthoruya et suas pertinencyas remit-
tere debebunt et resignare. Quibus sic habitis eedem partes Maie-
stati Nostre humillime supplicarunt, vt nos talismodi concambiali 
permutacioni nostrum Regium beniuolum consensum preberemus 
et assensum. Nos itaque attentis juri consonis ipsarum parcium 
supplicacionibus, et nihilominus pensatis multipharijs eorundem 
fidelibus et gratuitis seruicijs, huiusmodi permutacioni Castrorum 
et eorundem pertinenciarum, sic ut premittitur inter easdem 
facte nostrum Regium beniuolum consensum prebemus pariter et 
assensum, presencium litterarum nostrarum vigore et testimonio 
mediante. Datum Bude in vigilia festi Sacratissimi Corporis 
Christi anno eiusdem millesimo quadringentisimo vigesimo quarto, 
Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo octauo, Ro-
manorum quartodecimo et Bohemie quarto.